
РЕШЕНИЕ

№ 05-02/229-12

06.11.2012 г. Курган

Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на
территории Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России),

рассмотрев жалобу Садкова П.С. (далее – Заявитель) на действия заказчика -ГКУ
«Медицинский информационно-аналитический центр в Курганской области» при
размещении государственного заказа путем открытого аукциона в электронной
форме (извещение № 0343200015812000010) на право заключения контракта на
выполнение работ по капитальному ремонту кабинетов (201 ,202 ,203, 207) для
организации Call- центра и осуществив внеплановую проверку в соответствии с
частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),

УСТАНОВИЛА:

 

В Курганское УФАС России поступила жалоба Садкова П.С. (вх. № 7961 от
29.10.2012) на действия заказчика -ГКУ «Медицинский информационно-
аналитический центр в Курганской области».

В жалобе заявитель указал, что аукционная документация содержит товарные
знаки без сопровождения словами «или эквивалент». Заказчик разместил сметную
документацию, не разместив при этом остальную часть документации. Так же,
заказчиком неправомерно установлен запрет подрядчику привлекать к
исполнению государственного контракта субподрядчика.

Представитель Заказчика пояснил, что открытый аукцион в электронной форме
аннулирован 01.11.2012г по Решению УФАС по Курганской области.

В процессе проведения внеплановой проверки установлено, что 22.10.2012 г. на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов (http://zakupki.gov.ru), опубликовано извещение №
0343200015812000010 на право заключения контракта на выполнение работ по
капитальному ремонту кабинетов (201, 202, 203, 207) для организации Call- центра.
Заказчиком является ГКУ «Медицинский информационно-аналитический центр в
Курганской области».

На момент рассмотрения жалобы предписанием Курганского УФАС № 05-02/224-12
от 29.10.2012 года торги аннулированы. 01.11.2012 года на официальном сайте
размещено извещение об отказе от проведения открытого аукциона в электронной
форме. Рассмотрение жалобы по существу на данный момент нецелесообразно.

Руководствуясь ст. 17, ч. 6 ст. 60 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://zakupki.gov.ru/


муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Жалобу Садкова П.С. не рассматривать, так как торги аннулированы.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.

 

 

 

 


